SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DE GÊNERO E FEMINISMO

DEGF/NEIM/FFCH, Estrada de São Lázaro, nº 197, Federação, Salvador - BA
Tel.: (71) 3283-6462 | E-mail: degf@ufba.br

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO
PARA O DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DE GÊNERO E FEMINISMO

EDITAL Nº 05/2023
EDITAL INTERNO Nº 01/2024

Homologação das inscrições

A Chefa do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da
Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Interno
nº 01/2024, referendado no Edital nº 05/2023 de 19/12/2023, de Convocação para Contratação de Docentes por
Tempo Determinado, do Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial da União (DOU) nº 242
de 21/12/2023, e disponível no endereço www.supac.ufba.br, divulga o resultado das inscrições, conforme o quadro
abaixo:

Candidata/o (ordem alfabética) Resultado da inscrição
Amanda Medeiros Oliveira Deferida
Andreza Cristina da Costa Silva Deferida
Andreza Lorena Santos Cerqueira Deferida
Anni de Novais Carneiro Deferida
Arthur Fachini Rodrigues Deferida
Camila Pina Brito Deferida
Carolina Barros Santos Faria Deferida
Erenay Martins Maciel Deferida
Iago Moura Melo dos Santos Deferida
Ires dos Anjos Brito Indeferida
Lígia Évora Constantino Deferida
Maria Taires dos Santos Deferida
Murillo Nascimento Nonato Deferida
Régia Mabel da Silva Freitas Deferida
Rodrigo Márcio Santana dos Santos Deferida
Rosa dos Ventos Lopes Heimer Deferida
Rosane Cristina Prudente Rose Thioune Indeferida
Talita Melgaço Fernandes Deferida
Wellington Pereira Santos Deferida
Wexyza de Lima Moraes Deferida

Salvador, 16 de janeiro de 2024.

Profa. Dra. Maíra Kubík T. Mano
Chefa do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas/UFBA